
日本薬学会第146年会

寄附金募集要項



寄附金

■寄附金募集要項

○寄附金の名称：日本薬学会第146年会

○募集期間：2025年3月31日(月)～2026年3月25日(水)

○募集理由：日本薬学会は、大学・行政・企業・医療関係など全国から8,000 人近い
日本の薬学関係者が一堂に会する学会であります。第146年会は、
多岐にわたる薬学研究に携わる多くの研究者や医療人、教育者が集い、
最新の研究成果を発表するとともに、薬学教育のあり方を議論することで、
未来への持続可能なイノベーションを起こす機会となるよう期待をこめ、
テーマを「ファーマシンフォニーが奏でる未来 ～やってみぃひん？薬学イノ
ベーション！～」としました。

例年と同様の特別講演・受賞講演・シンポジウム・一般学術発表
（口頭・ポスター）などの開催を予定しており、さらに、市民を対象とした
公開講演会を通じて、地域住民に対して医薬品はもとより保健衛生思想の啓
蒙と薬学への理解を深める努力を致します。

年会開催に関わる経費は、本来、年会参加費でまかなうべきところであり、
準備・運営にあたっては極力無駄を省き、経費節減に努めてまいる所存ですが、
安全で充実した年会とするためには参加費のみでは限界がございます。
つきましては、本年会の趣旨をお汲み取りいただき、ご支援を賜りたく格別の
ご配慮をお願い申し上げます。

○申込方法：ご寄附の申込受付は日本薬学会事務局が担当し、事務局を通じて
第146年会組織委員会宛に、貴社からのご支援が入金される仕組みに
なっております。本趣意書の最終頁「寄附申込書」に必要事項を
ご記入のうえ、「日本薬学会事務局 総務課・寄附金受入係」まで
お申し込みください。以後のお振込み手順等の詳細につきましては、
日本薬学会事務局より折り返しご連絡差しあげます。

○税法上の取扱：税制上の優遇がございます。
詳しくは最寄りの税務署へお問い合わせください。

○備考：ご寄附いただいた場合は、貴社名をプログラム集に謝辞として掲載
し、参加者および日本薬学会会員に配布いたします。プログラム集
への貴社名の掲載は印刷の関係上、2025 年12月8日(月)までのお
振込みに限られます。

○問い合わせ先：日本薬学会事務局 総務課・寄附金受入係
E-mail: soumu＠pharm.or.jp



（様式 1） 

 

日本薬学会第 146 年会 

寄附金申込書 
 

2025 年   月   日  

公益社団法人  日本薬学会  

会頭   石井  伊都子  殿  

寄附申込者  

 
ふりがな   

名  称       

住  所  〒      

      
ふりがな   

 

担当者御氏名         印  

 

 

下記の金額を寄附いたします。 
 

記  

 

１ 寄附額       円也 

 

２ 寄附金の希望使途 

・運営経費として 

・一部を情報交換会・懇親会・ミキサー等の飲食費として使用す

ることを認める場合の上限額 

        円 
 

※希望使途の記載がある場合、領収書は、運営経費（公益事業）と、その他の飲食費の 2 枚に

分けて発行いたします。 

 

３ 寄附金の支払予定年月日        2025年   月   日 

 

 
 

（備考/ご担当者様連絡先） 

 

 

なお、本申込書に記載された、氏名、住所、寄附額等の個人情報については、学会の寄附金取扱い業

務にのみ使用される旨を本紙の提出をもって同意いたします。 

役職：   

TEL:   

E-mail:   


	スライド 1: 日本薬学会第146年会 寄附金募集要項
	スライド 2
	スライド 3



